
COMUNE DI VEGLIE 
(Provincia di Lecce)

ORIGINALE
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI

SERVIZIO SETTORE LAVORI PUBBLICI

Numero 73 del 27/12/2010

Numero 518 Reg. Generale del 27/12/2010

OGGETTO: CONSORZIO OBBLIGATORIO "AUTORITA' D'AMBITO PER IL
SERVIZIO IDRICO INTEGRATO - ATO PUGLIA. - QUOTA DI
PARTECIPAZIONE - LIQUIDAZIONE. 

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 518 del 27/12/2010 - COMUNE DI VEGLIE



L'anno  2010  il giorno  27  del  mese di  DICEMBRE,  nel proprio Ufficio presso la Sede 
Municipale,  il  sottoscritto  ANGLANO  Antonio,  Responsabile  del   SETTORE  LAVORI
PUBBLICI - Servizio SETTORE LAVORI PUBBLICI:

Visti:
• il D.Lgs 18.08.2000 n. 267;
• il vigente Statuto comunale;
• il vigente Regolamento per l’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
• il vigente Regolamento di Contabilità;
• il decreto sindacale di attribuzione della responsabilità del Settore;
• l'adempimento ex  art. 48 bis del DPR 602/73 introdotto dal L. 286/2006;

premesso

• che con delibera C.C. n 12 del 12/02/2008 si sono approvati lo schema di Convenzione ed il relativo 
Statuto  del  Consorzio  obbligatorio  tra  i  Comuni  e  le  Province  ricadenti  nell’Ambito  Territoriale 
Ottimale  Pugliese  denominato  “AUTORITÀ  D’AMBITO  PER  LA  GESTIONE  DEL  SERVIZIO 
IDRICO INTEGRATO DELLA REGIONE PUGLIA (ATO PUGLIA)”;

• che in data è stato sottoscritta la Convenzione per la costituzione, ai sensi dell’articolo 31 del decreto 
legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

• che l'art. 5 della convezione prevede per i comuni ricadenti all'interno dell'Ambito Territoriale Ottimale 
Pugliese  come  costituito,  una  quota  di  compartecipazione  alle  spese  di  funzionamento, 
proporzionalmente al  numero di abitanti residenti nei Comuni aderenti alla data del 31/12/2005;

considerato che:

• la somma dovuta per codesto ente per il 2010 è pari a € 7.300,00 e pertanto necessario provvedere al 
versamento della quota cosi come determinata;

ritenuto:
• di impegnare e quindi liquidare la somma a carico di Codesto Ente pari a € 7.300,00 sul cap 615;
• di autorizzare il Servizio Economico Finanziario ad emettere mandato di pagamento per € 7.300,00 in 

favore del Consorzio Obbligatorio “ Autorità d'Ambito per la Gestione del Servizio Idrico Integrato” 
(ATO Puglia) con sede in Bari alla via P. Borsellino e G. Falcone n. 2;

Visti:

- il D.Lgs. 267/2000;

- l’art. 148, comma 1, del D.lgs. n. 152/2006 in precedenza riportato;

- gli articoli 1 e 2 della Legge Regionale n.8 del 26.03.2007;

- la deliberazione della Giunta regionale n. 1846 del 13.11.2007

DETERMINA

1. di richiamare le premesse per farne parte integrante e sostanziale;
2. di impegnare e quindi liquidare la somma per il 2010 a carico di Codesto Ente pari a € 7.300,00 sul cap 

615;
3. di autorizzare il Servizio Economico Finanziario ad emettere mandato di pagamento 

per  €  7.300,00  in  favore  del  Consorzio  Obbligatorio  “  Autorità  d'Ambito  per  la 
Gestione  del  Servizio Idrico Integrato” (ATO Puglia)  con sede in Bari  alla  via  P. 
Borsellino e G. Falcone n. 2.

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 518 del 27/12/2010 - COMUNE DI VEGLIE



Il presente approvato viene sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
ANGLANO Antonio

 - Il Responsabile di Ragioneria preso nota dell'impegno di spesa appone il visto attestante la 
relativa copertura finanziaria, ai sensi dell'art.151, comma 4, del T.U.E.L. - D.Lgs. n. 
267/2000.

Veglie, lì ___________

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
ALEMANNO Cosimo

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’Ufficio;

ATTESTA

n Che la presente determinazione:

Verrà affissa  all’Albo Pretorio del  Comune per  10 giorni  consecutivi  a  partire  dal 

___________ come prescritto dal vigente Regolamento di funzionamento degli Uffici 

(N. _________Reg. Pub.);

n Che la presente determinazione è divenuta esecutiva il giorno stesso della pubblicazione.

Veglie, lì ___________

IL SEGRETARIO GENERALE
GRASSO Giuliana

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 518 del 27/12/2010 - COMUNE DI VEGLIE


